09.03.2021г. № 155
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БОХАНСКИЙ РАЙОН»
                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»

В соответствии с ч.3 ст.10 Федерального закона от 28.12.2009 г. №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», п.18 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от  20.01.2011 г. № 3-спр «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь ч.1 ст.20 Устава муниципального образования «Боханский район»
                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу Постановление администрации  МО «Боханский район» от 16.01.2018 г. № 35  «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Боханский район»;
2. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Боханский район»	                           (Приложение 1);
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская правда» и на официальном сайте МО «Боханский район»;
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра МО «Боханский район» Бадагуеву О.Р.

Мэр МО «Боханский район»
Э.И. Коняев

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ РАЗМЕЩЕННЫХ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БОХАНСКИЙ РАЙОН»
	№
п/п
	Адрес
расположения (место
расположения)
нестационарного
торгового объекта
	Вид
нестационарного
торгового  объекта (палатка
киоск, автолавка
лоток и другое)
	Количество
нестационарных
торговых объектов
	Специализация
нестационарного
торгового объекта
(ассортимент
реализуемой продукции)
	Площадь
нестационарного
торгового объекта
	Площадь
земельного участка
	Собственник
земельного
участка, на
котором
расположен
нестационарный
торговый объект
	Срок,
период
размещения
нестационарного
торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	п. Бохан, ул. Ленина (рядом с магазином "Домашнее хозяйство")
	киоск
	1
	Окна, двери, сайдинги.т.
	15
	15
	Не разграниченные
	с 01.03.2021 г.- по 01.01.2022 г.

	2.
	п. Бохан, ул. Ленина (рядом с магазином "Скупка")
	киоск
	1
	Шаурма, чебуреки, гамбургеры
	14
	14
	Не разграниченные
	с 01.03.2021 г.- по 01.01.2022 г.

	3.
	п. Бохан, ул. Ленина (рядом с магазином "Хлеб соль")
	киоск
	1
	Печатная продукция
	4
	4
	Не разграниченные
	с 01.03.2021 г.- по 01.01.2022 г.

	4.
	с. Тараса, ул. Ленина, рядом с почтовым- отделением
	лоток
	1
	Промышленные товары
	10 кв.м.
	10 кв.м.
	МО «Тараса»
	с 01.03.2021 г.- по 01.01.2022 г.

	5.
	с. Казачье ул. Молодежная 1а
	лоток
	1
	Промышленные, плодо-овощная продукция
	10 кв.м.
	10 кв.м.
	МО «Казачье»
	01.03.2021. по 01.01.2022.

	6.
	С.Тихоновка
Ул.Лерионтова,10А
Возле бывшего здания Автовокзала
	лоток
	1
	промышленные
товары
	6 кв.м.
	6 кв.м.
	МО «Тихоновка»
	с 01.03.2021 г
по 01.01.2022 г